令和　年　　月　　日

保護者　様

「今を生きる子どもの絵展」への出品にかかわるお願い

学校　　　係

保護者の皆様におかれましては平素より本校における学習活動へのご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて本日は　　　   年　　 　  組　　　　　　　　　　　　　　さんが授業の中で制作した

作品　　　　　　　　　　　　　を、　　月　　日に行われる信濃教育会主催「今を生きる子どもの絵展」へ出品することについて、ご承諾の確認のためにご連絡させていただきました。

この選考会では地方入選（地区での入賞）と中央入選（全県下での入賞）があり、中央入選の中からさらに永年保存作品が選ばれます。永年保存作品に選ばれた場合、作品は教育資料として信濃教育会に永年保存され、返却されません。

そのため、もし永年保存作品になった場合、作品をご寄贈頂きたいと願っておりますが、ご検討の上、出品の可否をお決め頂きたくお願い申し上げます。
出品にご承諾いただける場合には学校名・学年・氏名等の他にご自宅の住所を主催者へ連絡いたします。応募に際し寄せられた個人情報は『公益社団法人信濃教育会個人情報管理規程・個人情報保護に関する方針』に基づき、作者への連絡のために使用するものであり、その他での使用は一切ありません。

出品にご承諾を頂けない場合は、お手数ですが　月　日までに下の用紙を担任へご提出ください。なお、ご承諾頂ける場合、用紙の提出は必要ありません。

＊地方入選･中央入選・･・★作品は返却されます。

＊永年保存作品・・・・・★作品は返却されません。
・作品の代わりに写真付きの「永年保存証」が贈られます。

・信濃教育博物館（長野市）・生涯学習センター（安曇野市・中南信作品のみ）において展示され、展示後は学校での指導、美術館や公民館などの施設への貸出しなど広く利用されます。

・作品は事前に連絡をすればいつでもご覧頂けます。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・

令和　　年　　月　　日

作品は寄贈できませんので、出品を辞退します。

児童・生徒名：　　　年　　　　組

保護者名：　　　　　　　　　　　　　　　　印

見本

一例ですので適宜修正してお使い下さい。